[image: image1.jpg]

Управление финансов

администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
Приказ №   51-О от 28.12.2012 г.

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказа Минфина РФ от 21.12.2011 № 180Н "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", Решения Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 07.12.2012 №495-р "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2013 год" в части администрирования доходов, поступающих в городской бюджет, Порядка осуществления органами местного самоуправления МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" бюджетных полномочий главных администраторов доходов городского бюджета, утвержденного Постановлением Главы города Нарьян-Мара от 29.02.2008 № 292:
1. Закрепить за Управлением финансов администрации МО " Городской округ "Город Нарьян-Мар" следующие полномочия администратора доходов городского бюджета:
- осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
-  осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов,  а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации:

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлении уведомления в орган Федерального казначейства;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Установить, что Управление финансов администрации МО " Городской округ "Город Нарьян-Мар" является администратором доходов городского бюджета по следующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника Управления финансов

администрации МО "Городской округ

"Город Нарьян-Мар"                                                                        А.Н.Пакулин